
'';';; apor MeNuod e 'noqqw op
.&ég , -tiT&s:'ww 'sow sauiBIB sop

onda Wa) walngu O 'squod 88
. aP zaJ④ üoo .8-9 ou IBuait8

l 'E" -Hqtuno ptneluaumoladq
i3i: -g - :: a]8ae3ajoideuao op3onao

l :" .,' Holwtibm qu;enbapsódtta
qop u3 0ssaae o .xáttãúlp end

1: nn ulquaqua- as saqnp oõ se

'oeâwâãn5aü ap eqwduiw etmt
zq a sepepoü sünowtJd .wnp

!Ü.p::ewdqpelõaiaplqopamb

pupd o a 'sepelw

OJaWDU 'D 'seqüedun $eoq.:'uo? .3 p9s
as P;o;AaQ (}Jplpug. o)egoadule3 o úw

tçl4e! ep iw⑩ ap aiwd eN

üilaulw folia)ul.op aqnj3 0e o)!adse+
oplAop~o wo3 'oiul3 no sgi} 'o+l.nw opuenD.:éasuaquaJ.ou

ieiün! ossos d,asuaqüol:ó ile.i+e epod o)11qDd BP odl4 onb --

elad ofio! souua} aloH ]eltsn)! ud 9s'Ó'ld83X3 aNaêD3d
PP

uueool03 s0 3 saqnp sun61e as uulal!+ua 'osoduiod oln;gi

elos nO 'ü!!sçip las .epod osso opn}«ap utJ o 'sosoln6 sleu
::.. .zaÁ epn,'-ulJ

slew onb olowo} o 'wls. qq

as olJypua)ü o anb wa.'ullsse amuo) oç+ olu f$8d:4B& SWoã

ep otnu.op l.l
&Ú@ 'l .àwi

'ülo6u'É6. .esse'.ePo} wpAoÜ.OJq:
$o 'Qs]õd uas ]85.Éun gp 3+uPlQ esl 11q;wls el3ag.

$!ew aqulwe3 0 0puenb 'ue=!tdw6.a op wop. o 'nzlp 91.eqes
çluaqlo a:p apegou PP. souaw.

3P sclP sou 2P»ea u8 çlsü 3BQ'

'9s

e no3awoa '9] elpd sodua} sun .á.F

'epealQ$ ap apiod e11çwaleied 'eió6e opuaA sobe sa
ogu96 'Hino aos eliopod ogu QpeilnseJ g 'o!.i$pualea

vu igJ -v.Luvn⑩
Üe'W 03'0ÀOdO'MaM



DIÁRIO OFICIAL. DO ESTADO ISLRIE 31 -\NO XIV N'Oq9 IFORTALEZA. LIDE M.\IO DE 2022

Eshüo do Ccará- PrefeiluniMunicip.ame Porteiras - Aviso dc Julgamento - Tomada de Preços n" 2022.04.19.2. A C.omissão Pcrmattente de Licitação
da PrcFcitum h4 utxicipal dc Porteiras/CE. no l;se dc sitas atribuições legais, tordo pública, tiara conhecimento dos innrcssadüs. quc concltltu o. Julgqmcuta.
das Fases de.i!.üb ! ração c de ?nposias de Preços niereate ao CeRamc Licilat6r]o. 11ü !nüdatidadc 'io]nada de Paços n' ]a22.04 19.2. sc! clo,üqngi] nte:

$ssesloriü Contam)il& .Apoio AdmiDistí8t.iv'o sagrou-se venKdora por a]lreseníar preços com o QrçanlentD. Maiore; infomlações: (B8) 35â$:1254 (R-211].
Perteirüs/CE, 09 de Maio de 2022 - Mana Edna Tapares dc Lavor -- Presidente dü CPL

Es[.ado do Ccürá - Prefeitura h]unicipa] dc Porteiras - Aviso dc Ju]gamcnto - Tomada de Preços a' 2022.04.19.1. A Comissão PeriXi;iic;iÇi(!ê
Licitação da Prefeitura Municipaldc Porteiras/CE, no u$o {le suas atribuições !egais. torna público: para conhecimento das iate essaddX, que cancitliYio . .,a
Julgamento das t;ases de liubilttação c dc Propostas de Preços retêrcntc ao Certame Ltcitatóriü, na inadalidadc Tümadu de Preços n' 20Z},ü4. ty:'flilêà:dü-'c't.iirrl/

(R-2] 1). ParteÍi'âs/CIE, 09 de Ntnio dc 2022 -- Mana Edna 'ftiv3ircs dc Lavor -- PTBsjtjCnlC da CPL.

=.

f Estado do Cesrá - Prefeitura Muníctpalde Tianguá - Aviso de Suspensão de Licitftção - Pregão Eletrõnico N'. PE 61/2022 DbT. A Prckítum
Municipalde Tianguá torna público pflra conhecimento dó$ interessados, ü Suspensão "SINE DIE" da sessão pública rc6crcntc ao Editüldo Pregão
Eletrüniço ue. P13 01/2022-SEADM. It) 934823, que tem coma objeto a aquísiç.ão dc matei'balde sinalização parti atender as nccessickldcs das vias públicas
do Mutlicipio dc I'ian8uá-CE. de reponsabilidade do Departamento flui\icillalde Trânsito - DEMU'l'RAN, que iria ser íeülizadí no dta }0 dc maio de 2022
às G8h30min, Rica st$sí»wsc} "Sine DIC". em viítiidc dc decisão adm Rislnai v paro avati8çào tniauc osa t ü edital e seus anexos. b4aiofcs it!$ownlç6es no

ltofáao dc cxpcd cale. aa bata da Cota suão dc Licitação. Tiangliá/C&, $9 de maio de }822. Ti go ?crcira Andrade e Vúsconcclos fcgoeira {)Rcial- ....:

\..\

Estado do Ceará n h'município dc CanindÉ /\viso de Revogação - Pregão Eletrõnico N' 026/2622 E o Secretário Nlunlcipnldc Educação tnrn
público para conhecimento dos intere$südos a Revogação do pesei\te Processo Licitütória, confbíme dec;são administrativa, visando atender inteüess
público dc acordo cam a conveniência c i\cccssidadc do Município dc Canindé.rCE. P gão Eletrõilíco N' 0261/2022-PE-SRP. Obicto: licgistío dc Preço
visando futuras c eventuais aquisições dç água mincra! scm gás. acondicionada em gatmlão dc policarbonato du 20 litros. destinados para o coil$umo d
Secretaria de Ed\tenção e Escolas da Rede \íutiicipaldc (:untnd&CE. Amparo T-epal /\rt. 49, Lei n' 8.666/{93 c suas altcrações. 10 de n lli(} dc 2t}22. Jos

Estado do Cearú - Prefeitura Municipalde PcntBcoste - Av;sü de Abertura dc Provo.sla. O Município de Pentecoste, por ntcio da Foiuissão Permanente
dc Licitação, tot'na púlllico quc no dia 16 dc maio dc 2022 às {)9:30hs, nü sala da Comissão dc Licitação scrãQ allcrtos os envelopes Proposta dc I'roças da
[.imitação na modü]idüde Tomada de Preços n' 2022.03.10.14-1'P-ADM, do tipo Mcnói' h'eço GJ]oba], CLLio ob.feto é a contrütaçâa dc qcn,içar de engenharia'
pura execução dc pavimcnÜção etTlpedra tosca sem myuntamento tio Bairro Renascer !to Nlumcípio cle Pentcco$tü. initioies iilformtiçõcs n tsala da Comissão
de T,icilação, situe\da na Rua l)r. Moleira de Aze\ edo S/N- Centro Pentecostc - (:lã e pelo telefone (85) 3352-2617. Pcntecoste-CE. 10 de maio dc 2022
lvina Kágil& Bezerra de Almcidn csidcntc da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura ivl\inicipal de Grnç:t - Aviso dc. Revogação de Licitação. A Comissão de Licittição comunica ao$ interessados quc, por
dote.rmtnação da Secretaria do Trabalha B Assistência Socialdo hlunicípio de (traça, club a Pregão Elctrõnico N" 05.ü02/2022 - Ptl SRP , ctlio objeto é o
Registou de Preços para altura c cvenü.lalaquisição de urnas funerárias c serviços fitneúrios e translaclo íünebKS. t)arü atender as fhnlílias en\ situação de
vulncrabilidadc, »través da Secretaria do 'Trabalho c Assistência Socialdo Município dc Graça-CE, será Revogada, \'laiorcs inform:tçõcs na Comissão dc
Licihção. no Endereço Av. José Cândida dc Carvalho, n' 483. Centro. Cr:tça -- CE, (19 de Blaio de 2022. Fritiicisco Douglas Ca\ alcance de Oliveira -
Prego

.0
MISTO

. F8G'c128a 31

Eslade da Ceará + I'refeitünl&íunicipai dc Selonó )ole txtrato de Adjtidicnção e Homologação Tomba {ie ?rc s N' 26Z2.$3.02.01.TP. Objcto
contratação de empresa apta a pmslar serviços cle !ernaplcnítgem com controle dc compactação nos terwnas destinados a constrição cl escalas de 6 gajas
Padrão ANDE DsinQ Fundamental no lütuulcipio de Solonópnlc nü .Sede e Distrito cle São rosé de Solanópolc/CE, ütdo conflirlne cspeçlHicações contidas
o pro.feto Básico/Termo de Referência cm anexo. Vencedor: Me(leiras Construçõcq c Se.wiços LTt)A - ME, inscrita no CNPJ sob o n' 07.615.7]0/t)00]-

75. com o valer global dc R$ 456.716,31 (quatrocentos e cine\te.fita e sois mil setecentos ç dezasseis reais e trinta e um centavos). Adjudica c l-lomologo o
presente Processo dc Licitação na forma da Lci. Elainc. Nogucira da Silvo - Sccrctári8 M\ulicipaldc Educação. t){ltü: 10 dc maio dc 2022

27 ác n)aia dc 2{}22 às 9:06 \eras, abrirá licitação na modüiidadc 'í'omadade i'nço N'' 2022.04,22.6i- 'l'P. cu.Ío ob.isto é a pavio»cotação el\lpedra tosca em
divã.rias Ruas do Bairro Ctpó/Croata no À/Itinicípio {lc J'acajus-CE. conforme pralcto l)áslco/termo dc rcfcrêi\cia eiw anexo ao Edital. C) Edital poderá scr
rctimdo na (omissão Permanente de Licitação, no horário dc 08:00 às 12:0ü. au pelo Pürnlcle. Licittlções dos Munic.ópios no site do Ti'ibunalde Contas
do Estzido do Ceará-"l'CE (https://licitaçocs.tce.c.e.gov.br.r) e no Site do Município de P&cayü.s: https:/I'wlvw.pacülus,ce,gov.br.'. Pac:ijus«CE, 09 de m nio de
2022. .Tnnatha$ .Tncqucs Rodrigues l:crrcii'a - Secretário dc Infraestrutura e. Desenvolvimento Urb1IDO.

Estado da Ceilrá - Preleitllra Nlullicip lide J:trdim - Aviso de Licitação - Pregão Elctr6uico N' 2022.0$.t6.!. O Pregoeiro ORc &! do N!\u icipio {le

ao atendiinenío tias necessi(jades de diversas Secretaria do MI.inicípio de Jaídinl/'CE.. Inicio de acolhimento das prol)n tas: 12 de inãio de 2022 às 17:00 tloms
Abertura das pi'opostas: 24 dc Maio de 2022 às 08;00 horas, Inic.lo da sessão dc disputa de preçcls: 24 de h aio de 2022 às 09:00 horas. através do sito wwlv
comllragaldiul,cnnl.br. . C)s interessados poderão obter o texto intcgm} do Edital alta\'és dos endereços clctrõnic.os www.comllrasÍar(tii».caiu.br. e u;ww
tce.ce.gov.br. ]nfbmlações peia tc]c6onc; {88) 3555-] 772. Jardim/CIE, 10 dc Maio dc 21)22. FFânCiSco Arqtiitnedes Sobres Luccila -- Pregoeiro Oficial

Estado do Ceará - Prefeitura b'tuniCiptlldc Paracuru. O Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Puíacuru - Ceará. torna pública. para conhecimento dos
teressadas, qtlc no próxill\o dia 24 de traio de 2Q22, :ts 08;00h {oit homs}, por fncio do s tia '%av.}icitacoes-e.caio.br", estará tcíllutaclo Liçttação lla

dc Preço pam t\itums c eventuais aquisições dc cotnbuslívcis pnni iilcndcr as necessidades das Diversas Scc.íctarias dojüunícíll\o dc Panicuru-CE. o q\iut
encontra-se na íntcgm na Sede da Comi.suão. sihtada a Rua Coronel\4eireles, n' 07, (:entro -- .Paracunl/C.E - CEP: 62.680-00t). Minores iníormaçõe.s no
endereço citado. pelo Fode: {85) 3344.88D2, no horário dc 08:0011 às 12:00h ou pelo site http://municípios.tce.c.e.gov.hr/licitacocs. O Pregoeiro.

Estado do Ceará refeitura &rluniciptü dc Salitt'e - Extraía de Inexigtbititl9de {tc Licitação. A Presidente da Comissão dc Licitação da )'rctbi
Municillal (te Salitre/CE, faz publicar Q Estrato .Resumido do [)rclcesso de ]nexigibi]iditde de Licitação n'. 2022-05-0fi.0 !FG, a scgttir; C'ontratação do.s
Cilltores Casar Meootli c Fitbiat o p fü rcatizzlção dç show, ea} Praça Pública, nas fcsliv'idades cota e lloralivi s í! Fest de /Anis'cíylílo do h4unicipio de

25 da Lcí no 86616/93. Declaração de Inexigibilidüde emir.ida pela Presidente da (l:omissão de Licitação e r tificilda pelo Ordenador dc Despesa do F\indo
Gera:. Salitre/CB. 10 dc m11io de 2022. Thantiris refeita Sllvü n I'regi(!ente dn Comissão Permanente de J..imitação - Prefeihira Municil)ame Sitlitre


